
Муниципальное общеобразовательное учреждение  

«Средняя школа №9 им. А.С. Пушкина» 

города Волжска Республики Марий Эл 
наименование организации 

 

 

 Номер  

документа 
Дата 

ПРИКАЗ № 1903001 -о/д 19.03.2020 г. 

 

О внесении изменений в режим работы школы 

 

 

На основании приказов Министерства Образования и науки Республики Марий 

Эл от 18 марта 2020 года за №45 «О реализации Указа Главы Республики Марий Эл 

№39 от 17.03.2020 года «О введении режима повышенной готовности» и 

Муниципального учреждения «Отдел образования» администрации городского 

округа «Город Волжск» от 19 марта 2020 года №1903001-о/д «О введении 

ограничительных мероприятиях и изменении образовательной деятельности в 

условиях изменения режима работы муниципальных образовательных учреждений 

города Волжска», 

 п р и к а з ы в а ю: 

1. Запретить с 19 марта по 12 апреля 2020 года проведение массовых мероприятий 

с участием детей и родителей (слеты, конкурсы, конференции, фестивали, 

родительские собрания и т.д.); 

2. Заведующей хозяйством Беловошевой Анастасии Степановне: 

 принять все меры для проведения своевременных и эффективных 

дезинфекционных мероприятий с использованием разрешенных к 

применению дезинфекционных средств; 

 соблюдать график проведения влажной уборки, регулярность 

профилактической дезинфекции в групповых и учебных помещениях, 

кратность и продолжительность проветривания помещения (каждые 2 часа); 

 провести дезинфекцию помещения в период каникул; 

3. Медицинской сестре Колотиловой Дарье Нагимовне обеспечить измерение 

температуры тела работникам и обучающимся с обязательным отстранением от 

нахождения в МОУ СШ №9 им. А.С. Пушкина лиц с повышенной температурой; 

4. Классным руководителям: 

 довести информацию до всех участников образовательной деятельности о 

возможности с 19 по 20 марта 2020 года свободного посещения учебных 

занятий по решению родителей (законных представителей); 

 проинформировать родителей (законных представителей) об условиях 

изменения режима работы МОУ СШ №9 им. А.С. Пушкина с 19 марта по 12 

апреля 2020 года; 

 довести информацию до родителей (законных представителей), что в период 

нахождение детей на электронном обучении ответственность за жизнь и 

здоровье несут родители (законные представители); 

5. Учителям-предметникам: 

 перейти с 23 марта по 3 апреля 2020 года в соответствии с календарным 

учебным графиком на 2019-2020 учебный год на электронную форму 

обучения с использованием образовательных и сетевых Интернет-ресурсов; 

 обеспечить реализацию образовательных программ в полном объеме; 



 определить порядок оказания учебно-методической помощи обучающимся, в 

том числе с использованием информационных и телекоммуникационных 

технологий; 

6. Открыть для обучающихся 1-4 классов дежурные группы численностью не более 

12 человек при наличии соответствующего решения родителей (законных 

представителей); 

7. Педагогу дополнительного образования Пекешиной Светлане Анатольевне 

разработать творческие задания для детей по направлению деятельности для 

занятий в домашних условиях. Мероприятия, проведение которых невозможно 

провести дистанционно, перенести на более поздние сроки; 

8. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор МОУ СШ №9 им. А.С. Пушкина: _____ _____ Л.С. Сошникова 

 
С приказом ознакомлены: 

 Алексеева Н.В. «_19_» марта 2020 г 

 Актуганова Л.В. «_19_» марта 2020 г 

 Архипова Т.В. «_19_» марта 2020 г 

 Беловошева А.С. «_19_» марта 2020 г 

 Богоявленская О.А. «_19_» марта 2020 г 

 Буракова С.В. «_19_» марта 2020 г 

 Бяулова М.М. «_19_» марта 2020 г 

 Вениаминова О.П. «_19_» марта 2020 г 

 Воркунова О.М. «_19_» марта 2020 г 

 Гайзулина М.К. «_19_» марта 2020 г 

 Григорьева Т.В. «_19_» марта 2020 г 

 Демошина  Н.Н. «_19_» марта 2020 г 

 Демьянова О.С. «_19_» марта 2020 г 

 Ефремова Н.Ю. «_19_» марта 2020 г 

 Ильина О.Л. «_19_» марта 2020 г 

 Исаева И.В. «_19_» марта 2020 г 

 Калачева Т.А. «_19_» марта 2020 г 

 Колотилова Д.Н. «_19_» марта 2020 г 

 Кузнецова Т.П. «_19_» марта 2020 г 

 Лазарева Н.А. «_19_» марта 2020 г 

 Матвеева В.Н. «_19_» марта 2020 г 

 Морскова Л.П. «_19_» марта 2020 г 

 Москалева  Н.П. «_19_» марта 2020 г 

 Наумова Т.В. «_19_» марта 2020 г 

 Немчинова Г.Ю. «_19_» марта 2020 г 

 Ортина  И.Г. «_19_» марта 2020 г 

 Осина Е.В. «_19_» марта 2020 г 

 Пекешина С.А. «_19_» марта 2020 г 

 Петров С.О. «_19_» марта 2020 г 

 Печникова Г.В. «_19_» марта 2020 г 

 Прохоренко Е.В. «_19_» марта 2020 г 

 Рахматуллина Ю.С. «_19_» марта 2020 г 

 Родионова Н.В. «_19_» марта 2020 г 

 Сидорова М.Б. «_19_» марта 2020 г 

 Тямакова А.А. «_19_» марта 2020 г 

 Черемунина А.Н. «_19_» марта 2020 г 

 Юшкова Н.И. «_19_» марта 2020 г 

 Яковлева Ю.В. «_19_» марта 2020 г 

 Янаева Н.Б. «_19_» марта 2020 г 



 


